BỘ NỘI VỤ

Số:           /BNV-TH

V/v thẩm định Hồ sơ Đề nghị xây dựng

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng  9  năm 2020

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Trương Hòa

Bình giao Bộ Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan hoàn thành tổng

kết đầy đủ, toàn diện việc thi hành pháp luật về thực hiện dân chủ ở cơ sở; hoàn tất

thủ tục, hồ sơ Đề nghị xây dựng Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở theo quy định của

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, trình Chính phủ xem xét, quyết định

trong tháng 9 năm 2020 (Công văn số 2895/VPCP-PL ngày 13/4/2020 của Văn

phòng Chính phủ).

Bộ Nội vụ đã có văn bản số 4165/BNV-TH ngày 13/8/2020 gửi các bộ, cơ

quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương tham gia ý kiến vào Hồ sơ Đề nghị xây dựng Luật Thực hiện dân

chủ ở cơ sở. Đến nay, Bộ Nội vụ đã nhận được 58 văn bản, trong đó có 18 bộ, ban,

ngành và 40/63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tham gia ý kiến, Bộ Nội vụ

đã nghiên cứu tiếp thu, bổ sung và hoàn chỉnh Hồ sơ Đề nghị xây dựng Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở.

Để bảo đảm Hồ sơ Đề nghị xây dựng Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở theo

quy định tại Điều 37 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Nội vụ gửi Bộ

Tư pháp hồ sơ gồm: (1) Dự thảo Báo cáo kết quả thi hành pháp luật về thực hiện dân

chủ ở cơ sở; (2) Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của chính sách trong Dự án Luật

Thực hiện dân chủ ở cơ sở; (3) Dự thảo Đề cương Luật Thực hiện dân chủ ở cở sở;

(4) Dự thảo Tờ trình Chính phủ; (5) Tổng hợp ý kiến góp ý của các bộ, ngành Trung

ương và địa phương để Bộ Tư pháp thẩm định trước khi trình Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (Vụ PL);

- Bộ trưởng Lê Vĩnh Tân (để báo cáo);

- Thứ trưởng Triệu Văn Cường;

- Lưu: VT, TH (05b). Hiền

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Triệu Văn Cường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-04T15:12:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Thị Dung<hathidung@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-04T15:43:34+0700
	Triệu Văn Cường
	Bộ Nội vụ

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-09-04T15:45:44+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-09-04T15:45:59+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-09-04T15:46:08+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!